
Forslag (Ove Ingemann, højdedraget 23). 

Det foreslås at det bliver muligt at modtage indkaldelse til generalforsamling inkl. diverse bilag og referater 

fra generalforsamlinger på e-mail adresse, hvis det ønskes. Det kræver naturligvis samtykke fra den enkelte 

sommerhus ejer, ligesom det kræver ændring af vedtægterne. 

Fordele: 

Der sendes 127 indkaldelse ud til generalforsamlingen og der sendes et tilsvarende antal referater ud efter 

generalforsamlingen. Dette koster grundejerforeningen rigtig mange portoudgifter. Sidste år var det ca. 2.400 

kr. og det vokser for år til år (anslået til 3.000 i 2015). Der bruges endvidere ca. 600 kroner på kontorhold 

(papir, printerfarve og kuverter). Så hvis alle ville vælge e-mail til modtagelse af indkaldelse + referater fra 

generalforsamlingen, kunne foreningen opnå en samlet besparelse på op til ca. 3.600 kroner om året. 

Ulempe: 

Medlemmerne skal selv sørge for at grundejerforeningen har den rigtige e-mail adresse. Skulle man glemme 

det og e-mail adressen ikke eksisterer mere, vil det blive oplyst i forbindelse med udsendelsen, så en evt. 

brevforsendelse kan etableres. 

 

Det vil kræve følgende ændringer til vedtægterne: 

 

Nuværende ordlyd på § 3.b: 

Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i påsken. Indkaldelse til den ordinære generalforsamling 

sker ved brev til hvert enkelt medlem med mindst 2 ugers varsel, bilagt foreningens reviderede regnskab fra 

forgangne regnskabsår, budget for indeværende regnskabsår samt dagorden. Forslag til behandling på 

generalforsamlingen udsendes samtidig med mødeindkaldelsen. Generalforsamling og øvrige møder 

sammenkaldes af bestyrelsen. 

Forslag til ny ordlyd på § 3.b: 

Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i påsken. Indkaldelse til den ordinære generalforsamling 

sker ved brev/e-mail til hvert enkelt medlem med mindst 2 ugers varsel, bilagt foreningens reviderede 

regnskab fra forgangne regnskabsår, budget for indeværende regnskabsår samt dagorden. Forslag til 

behandling på generalforsamlingen udsendes samtidig med mødeindkaldelsen. Generalforsamling og øvrige 

møder sammenkaldes af bestyrelsen. 

Ny § 1.g:  

Kun medlemmer der har givet tilsagn om anvendelse af e-mail adresse, vil modtage generalforsamlings 

materiale på mail. Tilsagn gives ved at sende en e-mail til generalforsamlingens e-mail 

hojdedraget@hojdedraget.dk. Det er det enkelte medlems ansvar at sørge for, at foreningen har den 

opdaterede e-mail adresse. 
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Forslag (Steffen Simonsen, Østkildevej 28). 

Mulighed for at indbetale kontingent via PBS. 

Fordele:  

Indbetaling sker automatisk. Ingen skal huske på at indbetale løse girokort til tiden. Antal af restancer må 

forventes at falde. Væsentlig nedgang i manuel arbejdsgang og omkostninger ved manuel udsendelse. 

Ulemper: 

Det koster et årligt beløb for at have PBS. Fra det beløb skal dog fratrækkes det, det koster i forbindelse med 

udsendelse af løse girokort. 

I dagens Danmark belægges indbetalinger med girokort med et gebyr, fordi denne betalingsmåde er 

forbundet med omkostninger, som kan undgås med PBS- indbetalinger. Et flertal er allerede tilmeldt PBS, så 

selvom det koster foreningen et årligt beløb at have PBS, giver det alligevel god mening og service overfor 

medlemmerne, der ikke skal tænke på at indbetale et løst girokort til tiden, når man er vant til indbetalinger 

via PBS. Eventuelt kan indbetalingsmåden gøres valgfrit således, at de, der ønsker at benytte PBS, vælger 

det, og de, der ønsker at fortsætte på nuværende måde, vælger det. Denne valgmulighed kræver dog, at 

generalforsamlingen vedtager PBS nu. 

Det vil koste ca. 450 kroner i oprettelse i Nets (engangsbeløb). I banken skal foreningen oprettes som FIK 

kreditor og det vil koste fra 0 -1000 kroner afhængig af bank (engangsbeløb). Foreningen skal have tilegnet 

sig et CVR nummer i Erhvervs- og Sekskabsstyrelsen, som skal bruges til oprettelsen i Nets. Der er intet 

abonnement til Nets (ingen løbende udgift), der betales kun for det Nets bruges til. Det vil koste 9,17 kr. pr. 

opkrævning der udsendes og det vil vel at mærke kun være den første opkrævning. Når parcellerne melder 

sig til automatisk betaling via Nets falder prisen til 7,77 kr. pr. opkrævning. Det betyder at det er billigere at 

opkræve via Nets end via det almindelige postvæsen, som erfaringsmæssigt kun bliver dyrere. 

 

Forslag (Grønt udvalg) - Projekt Lillemosen. 

Grønt udvalg har gransket i naturplejen på området Lillemosen. Pga. nedfaldne blade, grene og begroning er 

Lillemosen i en sådan forfatning, at en natur genopretning er tiltrængt. Det grønne udvalg har derfor opsøgt 

ekspertise på området.  

Hede Danmark /ved Torsten Andersen og Grønt udvalg havde et møde den 29.09.14. Torsten Andersen 

anbefalede grundejerforeningen at fælde træerne, udvide vandhullet til det dobbelte og etablere en brink, 

omkring vandhullet, der ikke er stejl. Beplante mod øst med forholdsvis lav bevoksning. Der vil blive meget 

jord til fordeling efter opgravningen, og det kan fordeles på østsiden af vandhullet. 

Dette projekt anslog Torsten til ca. 75.000 kr. men vi kan søge om tilskud til Natur-og-miljøprojekter og 

Torsten mente, at vi kunne regne med at få 75 % af anlægsudgifterne dækket. 

Den 17.02.15 havde grønt udvalg et møde med: Carsten Horup, fra Natursekretariatet, Vordingborg 

kommune. Lillemosen er under naturbeskyttelses loven, derfor skal kommunen give grønt lys for en 

gennemgribende oprydning/udvidelse af Lillemosen. Det vil sige, at en plan med tegninger og beskrivelse af 

vores målsætning med Lillemosen, skal godkendes af kommunen. Carsten gik varmt ind for vores planer 

med Lillemosen, han mente, at det er af stor værdi for økologien, og til bevarelse af det rige dyreliv vi har i 

området. 


